

GK+SM / ch.ller

RADA MIEJSKA
w Grodkowie
Wpłynęło dn. 19.06.2024
podpis
BR.0003.29.2024

BURMISTRZ GRODKOWA

za pośrednictwem

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE

ZGŁOSZENIE INTERPELACJI, ZAPYTANIA

Dariusz Galus

(imię i nazwisko radnego Gminy Grodków)

TREŚĆ INTERPELACJI/ ZAPYTANIA (krótkie przedstawienia stanu faktycznego):

Interpelacja dotyczy śmietników zlokalizowanych na obrzeżach Rynku a w szczególności przy ul. Moniuszki.

W trakcie podejmowania decyzji o lokalizacji śmietnika na terenie Gminnym przy ul. Moniuszki mieszkańcy zostali zapewnieni przez Burmistrza o szczególnym monitoringu tego obiektu. Od momentu zamontowania śmietnika mieszkańcy skarżą się na brak reakcji ze strony Gminy i Zarządcy na skargi składane na stan śmietnika i jego otoczenia. Pragnę, przypomnieć, że oprócz wspólnoty mieszkaniowej ze śmietnika korzystają również mieszkańcy mieszkań socjalnych i komunalnych. Mam świadomość braku miejsc na zmianę lokalizacji lub powiększenie istniejących śmietników, ale musimy dołożyć wszelkich starań oto, aby sąsiedztwo śmietników było jak najmniej uciążliwe dla sąsiadujących z nimi nieruchomości.

Dlatego po rozmowie z mieszkańcami proszę o zlecenie naprawy zamka lub wstawienie zasuw umożliwiającej zamknięcie śmietnika, montaż kamery monitorującej śmietnik oraz lampy oświetleniowej. Monitoring dałby możliwość identyfikacji osób niewłaściwie korzystających ze śmietnika -tutaj mieszkańcy deklarują daleko idącą pomoc Straży Miejskiej w identyfikacji osób oraz informowania o wszelkich zdarzeniach.

Pragnę nadmienić, że koszt kamery zasilanej panelem słonecznym na kartę sim nie przekroczy kwoty 500-600 zł a lampa zasilana energią słoneczną zamontowana na śmietniku to wydatek ok 100 zł.

Nadmienię również, że mieszkańcy deklarowali chęć współfinansowania zakupów, ale uważam, że Gmina powinna dokonać tych zakupów z własnych środków.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA SPRAWY DLA GMINY I JEJ

MIESZKAŃCÓW:

O znaczeniu opisanej sprawy niech świadczy fakt, że ów śmietnik znajduje się w ścisłym centrum Miasta Grodkowa.

Działania podjęte dadzą nam odpowiedź czy taka forma zabezpieczenia śmietników znajdujących się na terenach Gminnych będzie skuteczna i wpłynie na poprawę ich estetyki i wykluczy, przynajmniej w jakimś stopniu nadużycia w ich użytkowaniu. Zaznaczę, że na

obecną chwilę nie spełniamy norm dotyczących segregacji śmieci a zbliża się moment, w którym te warunki będą jeszcze bardziej zaostrzone.

Należy również zastanowić się nad zleceniem dezynfekcji i myciem pojemników wielkogabarytowych przynajmniej dwa razy do roku.

ZAŁĄCZNIKI:

1.

2.

19/06/24 *Dawid*
.....
Czoch

data oraz czytelny podpis radnego

1 Zaznaczyć właściwe

POUCZENIE

Wyciąg z ustawy o samorządzie gminnym:

Art. 24

1. (...)

2. (...)

3. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do wójta.

4. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

5. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym.

Przepis ust. 4 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.

6. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

7. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.